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FORMATO BEVISI@N DE DOCUMENTOS
EVALUACION JURIDICA Y EXPERIENCIA
INVITACION PUBLICA No 003 de 2019

Cerrado el dia 8 de abril del presente afio el periodo para recibir propuestas para seleccionar el
proveedor en la Invitacion Pulblica No. 0003 de 2019, y radicada para concepto en la Oficina de
Asesoria Juridica el dia 8 de abril de 2019, y el dia 16 de abril de 2019, para revision de los
documentos subsanados y consolidacion de evaluacién juridica.

OBJETO:

“SUMINISTRO DE ALMUERZOS NUTRITIVOS Y BALANCEADOS PARA LOS

ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO QUE SE ENCUENTREN FINANCIERA
Y ACADEMICAMENTE MATRICULADOS””.

PROPONENTE: SERVICIOS DE ALIMENTACION LA VIANDA SA
PRESUPUESTO: MIL DOSCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS ML ($1.250.000.000)

VERIFICACION REQUISITOS MINIMOS

HABILITANTES PARA PRESENTAR OFERTA

PROPONENTE

SERVICIOS DE ALIMENTACION LA VIANDA SA

No

REQUISITOS

CAPACIDAD JURIDICA: Podran participar en el presente proceso las personas naturales,
juridicas y aquellas que conformen Consorcios y Uniones Temporales, asi como todas aquellas
consideradas legalmente capaces en las disposiciones legales Colombianas

REQUISITOS

CUMPLIMIENTO

FOLIO

Certificado de Existencia y
Representacion Legal

CUMPLE

20-21-22

Cédula de ciudadania Representante
Legal

CUMPLE

28

Representacion legal, duracién y objeto
social

CUMPLE

20-21-22

Autorizacion para comprometer a la
sociedad y poder

CUMPLE

20-21-22

Formato Unico hoja de vida

CUMPLE

SUBSANO

Carta de presentacion

CUMPLE

1-2

Garantia de seriedad de la oferta

CUMPLE

17-18-19

Certificacion de pago de seguridad social
y aportes parafiscales

CUMPLE

23-24-25-26-27

Certificacion expedida por el
representante legal en donde conste que
al proponente no le han hecho efectiva la
garantia de seriedad de la oferta o ha
realizado el pago para evitar la ejecucion
de la misma en la etapa precontractual o
ha sido caducado en |la etapa contractual
(caducidad del contrato o aplicacion
clausula penal pecuniaria) por entidades
publicas o privadas en procesos de
seleccidn en los Ultimos cuatro (4) afios

CUMPLE

11

Registro Unico de proponentes -
clasificacion UNSPSC: 901018:

CUMPLE

Desde 35 hasta 48

.\-/‘

4

SERVICIO DE COMIDA PARA LLEVAR
]
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Y A DOMICILIO.

Certificacion de antecedentes fiscales CUMPLE 31-32
Certificacion de antecedentes CUMPLE 29-30
disciplinarios

Registro Unico Tributario CUMPLE 34
Documento constitutivo de Consorcio o N/A N/A
Unién Temporal (Si hay lugar a ello).

EXPERIENCIA ACREDITADA. Hasta dos (2) contratos suscritos con entidades publicas o
privadas en los que el objeto del contrato corresponde al objeto establecido en el presente
documento de acuerdo con todos los Cédigo UNSPSC requeridos, y que la sumatoria de los
valores de los contratos sea igual o superior al presupuesto oficial estimado en el presente
documento.

El proponente debera acreditar mediante certificacion que presenta buenas practicas de
manufactura en el servicio solicitado para la ejecucion del contrato.

Experiencia Acreditada CUMPLE Desde 35 hasta 48
/16 -70

N/A: No aplica para este proceso de contratacion

CONCLUSION ESTADO REVISION
JURIDICA

Una vez efectuada la revision de la documentacién juridica se determina
que: la propuesta presentada por SERVICIOS DE ALIMENTACION LA
VIANDA SA, cuenta con los términos exigidos en el Documento de Invitacion

Publica No.03 de 2019. HABILITADO

Se expide en Puerto Colombia, a logy22 dias del mes de abril de 2019

LINK ESTHER GARCIA MENROZA
Oficina Asesoria Juridifa

/F'royecrd: V.Urueta



Barranquilla, Abril 15 de 2019.

Sefores
UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO.
Ciudad.

Ref.: SUBSANE INVITACION PUBLICA NO. 003 de 2019.

Cordial saludo.

Nos permitimos hacer entrega del Formato Unico Hoja de Vida requerido para la
licitacion en referencia cuyo objeto es el “Suministro de almuerzos nutritivos y
balanceados para los estudiantes de la Universidad del Atlantico que se
encuentran financiera y académicamente matriculados”

Atentamente,

RICARDO NAVARRO RODRIGUEZ
Representante Legal
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Pablica

(LEYES 190 DE 1995 Y 443 DE 1998)

RESOLUCION 580 DEL 19 DE AGOSTO DE 1999

[RAZON SOCIAL O DENOMINACION: SERVICIOS DE ALIMENTACION LA VIANDA .S.A
SIGLA: LA VIANDA [NIT No B00075803-3
|PARA ENTIDAD O SOCIEDAD PUBLICA, DETERMINE ORDEN Y TIPO - PARA ENTIDAD O SOCIEDAD PRIVADA,
ORDEM TIPO__
beid Homd bom Logael CUALS L CLASE |(VER AL RESPALDO)
' VER AL RESPALDO)
DOMICILIO PARA PAIS COLOMBIA DEPARTAMENTO ATLANTICO
CORRESPONDENCIA :
IMUNICIPIO: BARRANQUILLA IDIRECCION: CARRERA 46 N76-48
TELEFONOS:3602727 FAX 3602727 |APARTADO AEREQ

—

IRELACIONE LOS PRINCIPALES SERVICIOS QUE OFRECE SU ENTIDAD O SOCIEDAD

1 Administracion de casinos empresariales suministro de alimentacion satélite y domiciliaria (transportado)
3 Organizacion de eventos :
5

oy
G

11 70 =t G i

RELACIONE LOS CONTRATOS DE PRESTACION DE SERVICIOS QUE HA CELEBRADO, EMPEZANDO POR EL ACTUAL © ULTIMO :

ENTIDAD CONTRATANTE PUB PRIV TELEFONO FECHA TERMINACION VALOR
BELCORP X (1)5930404 \Agosto 1-2016 $ 19.837.451.366
SERVICIOS NUTRESA X (4) 3655600 Vigente $ 7.323.596.099
IGERDAU DIACO X (7) 7426250 Vigente $ 4.363.549.000
BAVARIA X (1) 6389000 Enero 2017 $ 5.288.065.374
IPRiMER APELLDONAVARRO [SEGUNDO APELLIDG (O DE CASADA ) RODRIGUEZ INOMééES-ﬁl.CAl;RDO ALFREDO
'“DOCUMENEPE IDENT[@CION NUMERO ACTUA EN CARACTER DE ; D D CAPACIDAD DE CONTRATACION
cc. X CE PASAPORTE 7464220 RepresentanteLegal X Apoderado $16.562.320.000
ACTUANDO EN CALIDAD DE RERES NTE LEGAL O APCQD MANIFIESTO BAJO LA GRAVEDAD DEL JURAMENTO QUE ; Si NO X ME ENCUENTRC INCURSO DENTRO DE

CAUSALES DE INHABILIDAD O LAS COMPATIB D DEL ORDEN CONSTITUCIONAL O LEGAL PARA CELEBRAR UN CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS (ART. 1o. LEY 190 DE 1995).

OBSERVACIONES :

SO o~

IPARA TODOS LOSEE{CTOSE\LES, CERTIFICOQUELOS DATOM MI ANOTADOS, EN EL PRESENTE FORMATO SON VERACES (ART. 5e. LEY 180 DE 1995).

{FIRMA &Q C\, =) (‘) \ FECHA DE DILIGENCIAMIENTO UB-04-207Y
=="%J —_X_

CERTIFICO QUE LA INFORMACION AQUI SUMINISTRADA HA 51DO CONSTATADA FRENTE A LOS DOCUMENTOS QUE LA ENTIDAD O SOCIEDAD HA PRESENTADO COMO SOPORTE (ART. 40. LEY 180 DE 18€5).
MOMBRE, CARGO Y FIRMA DEL RESPONSABLE CIUDAD Y FECHA

CONTRATANTE FORMA FORVPJOOT



Universidad
del Atldntico

Departamento de
Gestidn Financiera

Puerto Colombia, 10 de abril de 2019

Doctora

DAIMI LINDO SOLANO

Jefe Dpto. de Bienes y Suministros
Presente

Ref.: Capacidad Financiera - Invitacién Publica de Mayor Cuantfa No. 003 de 2019.
Cordial saludo,

Por medio del presente le comunicamos, que una vez realizada la verificacién de la
informacién contenida en el RUP con fecha de corte 31 de diciembre de 2017, conforme lo
establecido en el numeral 6.2.1. DOCUMENTOS FINANCIEROS. CUMPLE — NO CUMPLE y
numeral 6.2.2 INDICADORES FINANCIEROS, del pliego de condiciones definitivo, para la
determinacion de los indicadores financieros exigidos en la invitacion de la referencia, cuyo
objeto es:

“SUMINISTRO DE ALMUERZOS NUTRITIVOS Y BALANCEADOS PARA LOS ESTUDIANTES DE
LA UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO QUE SE ENCUENTREN FINANCIERA Y ACADEMICAMENTE
MATRICULADOS”.

Se Certifica por parte del Dpto. de Gestion Financiera que el proponente SERVICIO DE
ALIMENTACION LA VIANDA S.A., Identificado con Nit No. 800.079.603-3, cumple con los
—~ indicadores financieros exigidos.

INDICE CONDICION DE REFERENCIA INDICADOR | INDICADOR
LIQUIDEZ MAYOR O IGUALA 1,3 1,36 CUMPLE
ENDEUDAMIENTO MENOR O IGUALALOQ,7 0,64 CUMPLE
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES IGUAL O MAYOR A 1,40 1,43 CUMPLE
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO IGUAL O MAYOR A 0,10 0,17 CUMPLE
RENTABILIDAD DEL ACTIVO IGUAL O MAYOR A 0,05 0,06 CUMPLE

Atentamente, .

et

HECTOR SILVERA GOENAG:
Jefe Dpto. de Gestidn Financiera

Km. 7 Antigua Via Puerto Colombia  [PBX: (5) 319 7010 Ext.: 1041  [financiera@mail.uniatlantico.edu.co
AtlAnticra CAlamhbin ~1nan wwnw niniatlantica e rn



ACREDITACION
INSTITUCIONAL
i85 pesible!
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Al contestar por favor cite:
Radicado No.: 20195000034803
Fecha: 09-04-2019 Paginaldel

COMUNICACION INTERNA

DE . | ALVARO GONZALEZ AGUILAR - VICERRECTOR DE BIENESTAR
" | UNIVERSITARIO
PARA : | DAIMI LINDO — JEFE DE BIENES Y SUMINISTROS
FECHA :109/04/2019 i
ASUNTO Evaluacion técnica “SERVICIOS DE ALIMENTACION LA VIANDA
S.A.”, Invitacién Pablica N°003 de 20189.

Cordial saludo.

En atencion a su solicitud, le presentamos la evaluacion técnica realizada a la
propuesta presentada por SERVICIOS DE ALIMENTACION LA VIANDA S.A_, segun
Invitacién Publica N°003 de 2019 “Suministro de almuerzos nutritivos y balanceados
para los estudiantes de la Universidad del Atlantico que se encuentren financiera y
académicamente matriculados.”, la cual se realizd, de acuerdo, a los parametros y
criterios definidos en los términos de referencia

La propuesta presentada por SERVICIOS DE ALIMENTACION LA VIANDA S.A.,
cumple con las especificaciones técnicas, caracteristicas y alcance del objeto.

Cordialmente;

AL%GONZALEZ%;:A?B\R

Vicerrector de Bienestar Universitario

Proyectd: Svillero
Reviso: Agonzalez
Anexos: 68 folios
Con copia: —-

] | PBX: (5) 3852266 | ‘. bienestar@uniatlantico.edu.co
Cra. 30 No. 8 - 49 Puerto [ f Evie1ncc | i www _iniatiantico.edu.co




